

Nr II.

Ankom till Riksdagens kansli den 3 maj 1912 kl. 2 e. m.

Andra kammarens femte tillfälliga utskotts utlåtande nr 11 i fråga om en af herr Palmstierna väckt motion nr 246 angående skrifvelse till Konungen beträffande förberedande behandling af frågor, som böra förekomma vid nästa Haagkonferens.

I en inom Andra kammaren väckt motion, nr 246, har herr *Palmstierna* hemställt, att Riksdagen ville besluta i skrifvelse till Kungl. Maj:t anhålla, det Kungl. Maj:t täcktes åt den för pröfning af frågor, som vid nästa Haagkonferens böra förekomma, utsedda kommitté uppdraga att taga i öfvervägande de i motionen berörda spörsmålen, och för de fall dessa befinnas böra upptagas till behandling å nästa Haagkonferens vidtaga erforderliga förberedelser i sådant syfte, samt att Kungl. Maj:t ville uppdraga åt kommittén att under sitt arbete söka samverka närmast med de af Norges och Danmarks regeringar för likartadt ändamål eventuellt tillsätta kommittéer.

Beträffande motiveringen får utskottet hänvisa till motionen.

Det synes utskottet vara mycket betydelsefulla frågor, som motionären berört i sin framställning. Dessa äro följande: ytterligare åtgärder i syfte att genom lagar för kriget begränsa krigen och deras verkningar, beifrande af brott mot folkrätten, obligatorisk skiljedom, för-

Utskottet.

Bihang till Riksdagens protokoll 1912. 13 saml. 5 afd. 11 häft. (Nr 11.)

pliktelser till att söka medling, öfverenskommelse om att Haagkonferenserna automatiskt skola fortgå, internationell akademi af folkrättslärda, internationell byrå för främjande af mellanfolkliga intressen af skilda slag, successiv minskning af militärbördorna, samverkan mellan de mindre staterna vid nästa Haagkonferens för rustningarnas begränsning, samarbete mellan de nordiska ländernas kommissioner för beredning af ärenden, ämnade att behandlas vid Haagkonferensen, samt kontroll på diplomatiska förhandlingar.

Enligt hvad utskottet har sig bekant och hvilket jämväl framgår af Första kammarens protokoll den 20 mars 1912, har den i motionen omnämnda kommittén sin uppmärksamhet riktad på de spörsmål, motionären framställer, och kommer att af dessa behandla dem, som anses kunna komma upp på Haagkonferensen.

Med fullt erkännande af det behjärtansvärda syftet äfven i de öfriga af motionären framförda önskemålen får utskottet på grund af hvad ofvan anförts hemställa,

att ifrågavarande motion ej måtte föranleda till någon Andra kammarens åtgärd.

Stockholm den 3 maj 1912.

På utskottets vägnar:

ERNST LILJEDAHL.